
Spreewaldlinie 506

Spreewaldlinie 506

Mit dem Bus
durch den Spreewald

und in die Tropen

vom 13. April bis 20. Oktober 2019

Fahrpläne der Spreewaldlinie 506 unter:
www.rvs-lds.de/rvs_fahrplan.html

Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota)
Zugverbindungen RE 2, RB 24
Richtung Cottbus/Senftenberg/Berlin
Museum Schloss Lübben,
Radtouren und Aktivangebote
rund ums Wasser, Schlossinsel,
Kahnfahrten, Wasserspielplatz, 
Paul-Gerhardt-Kirche

Börnichen

Schlepzig/Słopišća
Bauernmuseum, Aktivangebote 
rund ums Wasser, Kahnfahrten,
Naturwacht Biosphärenreservat 
Spreewald

Krausnick

Tropical Islands

Bahnhof Brand Tropical Islands
Zugverbindungen RE 2, RB 24
Richtung Cottbus/Senftenberg/Berlin

Neu Lübbenau

Hohenbrück

Neu Schadow

Alt-Schadow

Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota)
Der anerkannte Erholungsort zwischen dem Ober- und 
Unterspreewald hat seinen eigenen Takt gefunden. Die 
Spreewaldstadt ist ein idealer Ausgangspunkt zum Rad-
fahren auf dem Gurkenradweg sowie für Kahnfahrten und 
Paddeltouren in den Spreewald. Die Schlossinsel bietet 
für Kinder und ihre Eltern ein kleines Familienparadies. 

Nur wenige Schritte sind 
es von der Schlossinsel in 
das Zentrum der Stadt mit 
Marktplatz und Paul-Ger-
hardt-Kirche. Hier laden 
Geschäfte zu einem Ein-
kaufsbummel ein.

Tropical Islands
Weißer Sandstrand, türkis-blaues Wasser, exotische Pflanzen 
und 26 Grad Lufttemperatur versprühen karibisches Urlaubs-
feeling in der Erlebniswelt von Tropical Islands. Ob Wasserspaß 
mit der ganzen Familie oder romantische Stunden zu zweit, 
am weißen Sandstrand der Südsee – hier kommt jeder Besu-
cher auf seine Kosten. Das Tropical Islands Resort liegt 50 km 

südlich von Berlin und 25 km 
nördlich von der Spreewald-
stadt Lübben entfernt. Die 
einst als Luftschiffwerft ge-
baute Halle beherbergt heu-
te Europas größte tropische 
Erlebnis- und Saunawelt.

Schlepzig/Słopišća ist eine der schönsten und ältesten 
Gemeinden in Brandenburg. 12 km nördlich von Lübben ge-
legen, gilt Schlepzig als das Zentrum des Unterspreewaldes. 
Das idyllische Dorf wirkt wie ein kleiner Künstlerort und ist 
idealer Ausgangspunkt für Kahnfahrten durch den Spree-
wald. Mit dem Weidendom, der historisch restaurierten 
Getreidemühle und dem Besucherzentrum des UNESCO 

Biosphärenreservates 
sowie der Spreewald-
brauerei führt Schlepzig 
abwechslungsreiche kultu-
relle Besonderheiten und 
spreewaldtypischen kulina-
rischen Genuss zusammen.Foto: Peter Becker

Foto: Tropical Islands

Foto: Peter Becker

GÖNNEN SIE IHREM AUTO DOCH MAL URLAUB!
...MIT DEM BUS AUF SPREEWALDTOUR

Reisen Sie quer durch den Spreewald und lassen Sie sich 
von der Vielzahl an Freizeitangeboten und touristischen 
Höhepunkten beeindrucken. Die Spreewaldlinie 506 
verbindet die Orte des Unterspreewaldes von Lübben 
(Spreewald) bis Tropical Islands miteinander.

Wie wär´s? Entdecken Sie Sehenswürdigkeiten und Dör-
fer, unternehmen Sie eine Wanderung, Radtour oder eine 
Kahnfahrt auf den romantischen Spreearmen der Lagu-
nenlandschaft! Und im Anschluss fahren Sie bequem von 
einer beliebigen Haltestelle mit der Spreewaldlinie 506 
zum nächsten Spreewaldort oder Sie gelangen zurück 
zum Ausgangspunkt Ihrer Unternehmung.

Die Spreewaldlinie 506 fährt vom 13. April bis 20. Okto-
ber 2019 immer am Wochenende und verbindet wichtige 
Haltepunkte, von denen Sie ihre Entdeckungstour durch 
den Spreewald starten können.

Mit den Zugverbindungen RE 2 und RB 24 ab den Bahn-
höfen Lübben (Spreewald) oder Brand Tropical Islands ist 
die SpreewaldTour auch als Rundfahrt erlebbar.

1 Buslinie - 3 Rabatte
Gegen Vorlage des gültigen Fahrausweises erhalten Sie beim Boots- 
und Zweiradverleih Gebauer in Lübben 10% sowie im Bauernmuseum 
in Schlepzig und im Museum Schloss Lübben 20% Rabatt auf Ihre 
Rechnung bzw. den Eintrittspreis.

Tipp für Familien: Fahren Sie mit der Kleingruppen-Tageskarte zum halben Preis*
*gilt bei Nutzung durch 5 vollzahlende Personen

Spreewaldlinie 506

Foto‘s Busse: Regionale Verkehrsgesellschaft Dahme-Spreewald mbH



Fahrtnummer 54 36 56 40 58 42 60

Samstag / Sonntag

RB 24 von Senftenberg
RE 2 /RB 41 von Cottbus

an 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

RB 24 von Eberswalde
RE 2 von Berlin, Wismar

an 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

Lübben, Bahnhof (2) ab 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

Lübben, Schillerstraße 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47

Lübben, Berliner Chaussee 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48

Lübben, Berliner Straße 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49

Lübben, An der Kupka (2) 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52

Lübben, Frankfurter Straße 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

Lübben, Am Ostbahnhof 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54

Lübben, Waldschule Börnichen 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57

Börnichen, Spreewerk 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59

Börnichen, Alter Bahnhof 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01

Schlepzig, Försterei 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03

Schlepzig, Bergstraße 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

Schlepzig, Kirche 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07

Schlepzig, Buchenhain 9:10 - 13:10 - 17:10 - 21:10

Neu Lübbenau, Siedlung - 11:11 - 15:11 - 19:11 -

Neu Lübbenau, Hauptstraße - 11:13 - 15:13 - 19:13 -

Hohenbrück, Gasthaus - 11:17 - 15:17 - 19:17 -

Neu Schadow - 11:18 - 15:18 - 19:18 -

Hohenbrück, Zeltplatz - 11:20 - 15:20 - 19:20 -

Alt-Schadow - 11:24 - 15:24 - 19:24 -

Krausnick, Am Schützenplatz 9:13 13:13 17:13 21:13

Krausnick, Ortsmitte 9:14 13:14 17:14 21:14

Brand, Tropical Islands Haupteingang 9:23 13:23 17:23 21:23

Brand, Tropical Islands Verwaltung 9:26 13:26 17:26 21:26

Brand, Tropical Islands Campingplatz/Mobile Home 9:27 13:27 17:27 21:27

Brand, Bahnhof an 9:30 13:30 17:30 21:30

RE 2 nach Berlin, Wismar ab 9:34 13:34 17:34 21:34

RB 24 nach Senftenberg ab 9:44 13:44 17:44 21:44

Fahrtnummer 65 45 67 49 69 51 71

Samstag / Sonntag

RB 24 von Senftenberg ab 9:12 13:12 17:12 21:12

RE 2 von Berlin, Wismar ab 9:25 13:25 17:25 21:25

Brand, Bahnhof ab 9:34 13:34 17:34 21:34

Brand, Tropical Islands Campingplatz/Mobile Home 9:37 13:37 17:37 21:37

Brand, Tropical Islands Verwaltung 9:38 13:38 17:38 21:38

Brand, Tropical Islands Haupteingang 9:41 13:41 17:41 21:41

Krausnick, Wendeplatz 9:49 13:49 17:49 21:49

Krausnick, Ortsmitte 9:50 13:50 17:50 21:50

Krausnick, Am Schützenplatz 9:51 13:51 17:51 21:51

Alt-Schadow - 11:40 - 15:40 - 19:40 -

Hohenbrück, Zeltplatz - 11:43 - 15:43 - 19:43 -

Neu Schadow - 11:45 - 15:45 - 19:45 -

Hohenbrück, Gasthaus - 11:47 - 15:47 - 19:47 -

Neu Lübbenau, Hauptstraße - 11:51 - 15:51 - 19:51 -

Neu Lübbenau, Siedlung - 11:53 - 15:53 - 19:53 -

Schlepzig, Buchenhain 9:54 - 13:54 - 17:54 - 21:54

Schlepzig, Kirche 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 21:57

Schlepzig, Bergstraße 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58

Schlepzig, Försterei 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01

Börnichen, Alter Bahnhof 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03

Börnichen, Spreewerk 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:04

Lübben, Waldschule Börnichen 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 22:06

Lübben, Am Ostbahnhof 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 22:09

Lübben, Frankfurter Straße 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10

Lübben, An der Kupka (4) 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11

Lübben, Berliner Straße 10:14 12:13 14:14 16:13 18:14 20:13 22:14

Lübben, Berliner Chaussee 10:15 12:14 14:15 16:14 18:15 20:14 22:15

Lübben, Spreewaldklinik 10:17 12:16 14:17 16:16 18:17 20:16 22:17

Lübben, Bahnhof (2) an 10:19 12:18 14:19 16:18 18:19 20:18 22:19

RE 2 nach Berlin, Wismar / RB 24 nach Eberswalde ab 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 22:26

RE 2 / RB 41 nach Cottbus
RB 24 nach Senftenberg

ab 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34 22:34

Regionale Verkehrsgesellschaft Dahme-Spreewald mbH
Nissanstraße 7 | 15926 Luckau | Telefon: 03544/5001-0 | www.rvs-lds.de

Lübben > Alt-Schadow / Märkisch Buchholz / Brand

H
al

te
st

el
le

 w
ird

 n
ur

 b
ei

 B
ed

ar
f u

nd
 a

uf
 A

nf
or

de
ru

ng
 ü

be
r T

er
m

in
al

 b
ed

ie
nt

.

Spreewaldlinie 506
vom 13. April bis 20. Oktober 2019
Brand / Märkisch Buchholz / Alt-Schadow > Lübben


